
Přírodovědecká fakulta zahájila Česko-
mongolskou paleontologickou expedici

Compiled Apr 1, 2019 9:46:01 PM by Document Globe ®   1

Přírodovědecká fakulta zahájila Česko-mongolskou
paleontologickou expedici

Přírodovědecká fakulta ve spolupráci s mongolskými partnery zahájila expedici do dinosauřích lokalit v poušti Gobi.
Půjde pravděpodobně o největší výzkum v české historii. Je naplánován na léta 2006-2009 a z větší části bude hrazen z
komerčních prostředků. Výzkumníci plánují, že budou každý rok kopat 3 měsíce, po zbytek času pak analyzovat nálezy.
"Česko-mongolská expedice bude kromě samotných dinosaurů také studovat horniny, ve kterých se kosterní pozůstatky
nalézají, budou probíhat palynologické a geochemické analýzy, které pomohou rekonstruovat paleoprostředí, klima a
jeho změny v čase."



Compiled Apr 1, 2019 9:46:01 PM by Document Globe ®   2

Nejatraktivnějším výstupem pro veřejnost by mělo být
převezení kostry dinosaura do Česka. Organizátoři
expedice uvažují buď o koupi, dlouhodobé výpůjčce,
případně daru od mongolské vlády. Pokud se kostru
podaří přivést, bude Přírodovědecká fakulta jedinou
vědeckou institucí v ČR, která bude vlastnit kompletní
dinosauří kostru. Není bez zajímavosti, že čeští
výzkumníci dostali přednost jak před americkými, tak i
německými nebo švýcarskými kolegy.

  Více informací o expedici a nálezu prvního "českého dina"

http://www.natur.cuni.cz/

